

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**«Ремонт кровли общежития****Сметная стоимость работ: _____ 3 362 289,30 Руб.****Трудоемкость работ: _____ 5 437,94 Чел.час.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш				ЗП маш	единич
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Разборка

1	58-17-4	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	18,96 100 м2	361,12 360,24	0,88 0,00	6846,83	6830,15	16,68 0,00	24,39 0,00	462,43 0,00
2	999-9900	Строительный мусор	27,492 т	0,00		0,00				
3	58-2-3	Разборка слуховых окон полукруглых и треугольных [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,08 100 окон	2088,87 2082,92	5,95 0,00	167,11	166,63	0,48 0,00	138,40 0,00	11,07 0,00
4	999-9900	Строительный мусор	0,368 т	0,00		0,00				
5	58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	18,96 100 м2	277,87 228,16	49,71 11,26	5268,41	4325,91	942,50 213,49	15,16 0,46	287,43 8,72
6	999-9900	Строительный мусор	26,544 т	0,00		0,00				
7	58-17-2	Разборка покрытий кровель: из листовой стали (карнизный свес с настенными желобами) [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	4,6 100 м2	155,29 154,94	0,35 0,00	714,33	712,72	1,61 0,00	10,49 0,00	48,25 0,00
8	999-9900	Строительный мусор	2,346 т	0,00		0,00				
9	58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	1,5 100 м	134,58 134,41	0,17 0,00	201,88	201,62	0,26 0,00	9,10 0,00	13,65 0,00
10	999-9900	Строительный мусор	0,18	0,00		0,00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Т										
11	12-01-012-01	Демонтаж Ограждение кровель перилами [Д1: (Кз=0,8; Кзм=0,8; Кэм=0,8; Км=0; Ком=0; Коб=0; Ктр=0,8)] [Накл.:k=0,85;120%; Сметн.пр.:k=0,8;65 %]	0,4 100 м	138,72 89,54	49,18 7,67	55,49	35,82	19,67 3,07	5,34 0,34	2,13 0,14
Итого по разделу						13254,05	12272,85	981,20	824,98	
Итого в текущих ценах						105792,72	99287,36	216,56	8,86	
{РЦЦС ЛО 07/11 Кровли из асбестоцементных листов}								6505,36	824,98	
k=8,09 на зарплату								1751,97	8,86	
k=6,63 на эксплуатацию машин										
k=3,71 на материалы										
k=3,71 на основные материалы										
Монтаж										
12	58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкцийкрыш смена отдельных частей мауэрлатов сосмолкой и обертывание толью [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	0,9 100 м	5807,79 2588,99	49,69 11,23	5227,01	2330,09	44,72 10,11	160,21 0,63	144,19 0,57
13	999-9900	Строительный мусор	1,143	0,00		0,00				
Т										
14	58-5-2	Ремонт деревянных элементов конструкцийкрыш смена стропильных ног из бревен (отдельными местами) [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	2,1 100 м	5339,68 2588,99	49,69 11,23	11213,33	5436,88	104,35 23,58	160,21 0,63	336,44 1,32
15	999-9900	Строительный мусор	5,586	0,00		0,00				
Т										
16	12-01-015-03	Устр-во пароизоляции прокладочной в один слой [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	18,96 100 м2	1007,31 149,49	37,91 5,76	19098,59	2834,33	718,77 109,21	9,02 0,26	170,94 4,98
17	101-0856	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой с пылевидной посыпкой РКП-3506 [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	-2085,6 м2	5,85		-12200,76				
18	(Цена поставщика)	Изоспан	2085,6 м2	(35,00)		(72996,00)				
19	58-12-2 (прим)	Устройство контробрешетки [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	18,96 100 м2	1799,82 321,32	24,96 9,84	34124,59	6092,23	473,24 186,57	21,35 0,51	404,80 9,67
20	102-	Доски необрезные	-34,128	858,94		-29313,90				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0077	толщиной 32-40 мм, III сорта [Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]	м3							
	21 (102-0069)	Доски необрезные из хвойных пород 19-22 мм, все ширины, длиной 4- 6,5 м, сорт III	21,1304 72 м3	(3237,36)		(68406,94)				
	22 12-01-007-09 (прим)	Устройство кровель из оцинкованной стали с настенными желобами (профлист) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,85;120%; Сметн.пр.:k=0,8;65 %]	18,96 100 м2	13115,70 1950,31	86,72 19,42	248673,67	36977,88	1644,21 368,20	113,39 0,84	2149,87 15,88
	23 101-1875	Сталь оцинкованная листовая, толщина листа 0,7 мм [Накл.:k=0,85;120%; Сметн.пр.:k=0,8;65 %]	-13,4616 Т	9800,21		-131926,51				
	24 (Цена поставщика)	Настил профилированный с полимерным покрытием 0,7мм	12,893 Т	(34112,18)		(439808,34)				
	25 10-01-003-1	Устройство слуховых окон [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	8 1 окно	445,99 123,21	27,28 5,81	3567,92	985,68	218,24 46,48	7,62 0,28	61,00 2,20
	26 (203-9156)	Приборы оконные	8 компл	(23,80)		(190,40)				
	27 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (отдельными местами) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;120% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 5%]	0,71 100 м	237,86 128,71	76,84 11,99	168,88	91,38	54,56 8,51	7,67 0,54	5,45 0,38
	28 201-9296	Конструкции стальные перил	0,213 Т	8115,52		1728,61				
	29 15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (ограждение кровельное) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;105% ;Сметн.пр.:k=0,68;5 5%]	0,65 100 м2	1825,57 1371,25	3,22 0,92	1186,62	891,31	2,09 0,60	81,72 0,05	53,12 0,03
	30 1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках	60 Т.	7,60 7,60	0,00 2,11	456,00	456,00	0,00 126,60	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		[Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]								
31	ТСЦЦ-3- 2-1- 10	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 [Накл.:k=0,85;100%; Сметн.пр.:k=0,8;60 %]	60 т	22,91 0,00	22,91 0,00	1374,60	0,00	1374,60 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						153378,65	56095,78	4634,78 879,86	3325,80 35,03	
В том числе основные материалы в базовых ценах						-171712,56				
Основные материалы в текущих ценах						581401,68				
Итого в текущих ценах						1409669,54	453814,86	30728,59 7118,07	3325,80 35,03	
{РЦЦС ЛО 07/11 Кровли из асбестоцементных листов}										
k=8,09 на зарплату										
k=6,63 на эксплуатацию машин										
k=3,71 на материалы										
k=3,71 на основные материалы										
Защита древесины										
32	10-01- 088-1	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам (обрешетка) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	1,896 1000 м2	4043,00 602,70	92,71 19,51	7665,53	1142,72	175,78 36,99	36,35 0,99	68,92 1,87
33	10-01- 088-1	Огнезащита обрешеток под кровлю, покрытия и настилы по фермам (контробрешетка) [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	1,896 1000 м2	4043,00 602,70	92,71 19,51	7665,53	1142,72	175,78 36,99	36,35 0,99	68,92 1,87
34	10-01- 087-1	Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропил, мауэрлатов [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,765;118% ;Сметн.пр.:k=0,68;6 3%]	4 10 м3	1146,94 159,92	21,56 4,20	4587,76	639,68	86,24 16,80	9,77 0,21	39,10 0,85
35	69-10- 1	Антисептирование древесины водными растворами [Накл.:k=0,85;78%;С метн.пр.:k=0,8;50%]	0,8 100 м3 обработ анной поверхн ости	113,29 40,56	1,50 0,36	90,63	32,45	1,20 0,29	2,51 0,02	2,01 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по разделу				20009,45	2957,57	439,00		178,95
								91,07		4,61
		Итого в текущих ценах				89729,19	23926,74	2673,51		178,95
		{РЦЦС ЛО 07/11 Деревянные конструкции}						736,76		4,61
		k=8,09 на зарплату								
		k=6,09 на эксплуатацию машин								
		k=3,8 на материалы								
		k=3,8 на основные материалы								
		Водостоки								
	36 58-10- 7	Смена воронок	0,08	1943,48	5,99	155,48	154,75	0,48	119,70	9,58
	(прим)	водосточных труб с люлек (перенавеска воронок)	100 шт.	1934,35	1,43			0,11	0,08	0,01
		[Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]								
	37 58-10- 1	Смена прямых	0,3	608,34	9,73	182,51	178,41	2,92	36,80	11,04
	(прим)	звеньев водосточных труб сземли, лестниц или подмостей (перенавеска нижних элементов водосточных труб)	100 м	594,69	2,32			0,70	0,13	0,04
		[Накл.:k=0,85;83%;С метн.пр.:k=0,8;65%]								
	38 (201-9461-023)	Водосточные изделия наружные-трубы Д 216 мм	2,5 м	(168,06)		(420,15)				
		Итого по разделу				337,99	333,16	3,40		20,62
								0,81		0,05
		Основные материалы в текущих ценах				420,15				
		Итого в текущих ценах				3143,26	2695,26	22,54		20,62
		{РЦЦС ЛО 07/11 Кровли из асбестоцементных листов}						6,55		0,05
		k=8,09 на зарплату								
		k=6,63 на эксплуатацию машин								
		k=3,71 на материалы								
		k=3,71 на основные материалы								
		В с е г о				1608334,71	579724,22	39930,00		4350,35
								9613,35		48,54
		В том числе основные материалы				-55231,77				
		Итого с учетом: Ремонт сложных кровель				1763248,26	724655,27	49912,50		5437,94
		k=1,25 на зарплату						12016,69		60,68
		k=1,25 на эксплуатацию машин								
		k=1,25 на трудозатраты								
		В том числе основные материалы				-55231,77				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			1 763 248,26
Накладные расходы (Ремонт кровли)	0,85	83	191 657,32
Накладные расходы (Кровли)	0,85	120	385 616,61
Накладные расходы (Кровли)	0,765	120	28 253,00
Накладные расходы (Деревянные конструкции)	0,765	118	36 952,93
Накладные расходы (Отделка)	0,765	105	7 244,87

Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)	0,85	100	5 007,81
Накладные расходы (Прочий ремонт)	0,85	78	219,51
Итого накладных расходов			654 952,04
Итого			2 418 200,31
Сметная прибыль (Ремонт кровли)	0,8	65	141 264,07
Сметная прибыль (Кровли)	0,8	65	196 588,86
Сметная прибыль (Кровли)	0,68	65	13 603,30
Сметная прибыль (Деревянные конструкции)	0,68	63	17 536,98
Сметная прибыль (Отделка)	0,68	55	3 373,27
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)	0,8	60	2 827,94
Сметная прибыль (Прочий ремонт)	0,8	50	132,44
Итого сметной прибыли			375 326,86
ИТОГО			2 793 527,17
Непредвиденные расходы		2	55 870,54
Итого			2 849 397,71
НДС		18	512 891,59
Итого			3 362 289,30
В С Е Г О			3 362 289,30

Составил _____

Проверил _____